Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.08.2019, 9/97154

1

РЕШЕНИЕ СЕННЕНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

26 июля 2019 г. № 624

О местах для размещения объявлений, плакатов,

листовок и иных информационных материалов

нерекламного характера

На основании пункта 17 Правил благоустройства и содержания населенных пунктов,

утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 ноября

2012 г. № 1087, Сенненский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить специально предназначенными местами для размещения объявлений,

плакатов, листовок и иных информационных материалов нерекламного характера:

1.1. на территории города Сенно:

доски объявлений, размещенные при входах в подъезды многоквартирных жилых

домов;

афишную тумбу на улице Назаренко возле магазина «Виктория» (дом № 4);

афишные тумбы на улице Октябрьской возле центрального рынка и общественной

бани (дом № 91А);

информационный стенд по улице Пушкина возле остановочного пункта;

1.2. на территории городского поселка Богушевск:

доски объявлений, размещенные при входах в подъезды многоквартирных жилых

домов;

доска объявлений на улице Ленина возле магазина «Евроопт» (дом № 13);

доска объявлений на улице Шоссейной возле магазина № 70 «Родны кут»

(дом № 47);

1.3. на территории сельских населенных пунктов установленные доски объявлений и

информационные стенды.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Сенненского районного исполнительного комитета по направлению

деятельности.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.А.Чередник

Управляющий делами О.А.Тетюев